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Czemu schłodzone pomidory tracą smak?

Zmiany w zakresie syntezy związków lotnych oraz zmian przejściowych metylacji DNA wiąże
się z pogorszeniem smaku pomidorów.
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W wyniku schłodzenia pomidorów poniżej temperatury 12°C dochodzi do wytwarzania związków
odpowiedzialnych za smak.

Przedstawiciele Uniwersytetu Cornella oraz Florydzkiego i badacze z Chin uważają, iż wskutek
schłodzenia w lodówce domowej lub przemysłowych magazynach dochodzi do obniżenia liczby
transkryptów (kopie nici matrycowej DNA o sekwencji takiej samej jak sekwencja nici kodującej)
enzymów, które syntezują kluczowe związki lotne i czynników transkrypcyjnych znaczących dla
procesu dojrzewania.

Badacze z pisma PNAS zaobserwowali, iż po upływie 7 dniu w trakcie, których przechowywano
w temp. ok. 4°C, pomidory traciły pewną część związków odpowiedzialnych za ich specyficzną woń. 
W wyniku przywrócenia na parę dni temp. 20°C okazało się, iż ekspresja tylko niektórych genów
wracała do stanu początkowego, co wpływało na ocenę konsumentów. Po przeprowadzonych testach
smakowych, do których przystąpiło 76 osób, zauważono, że pomidory świeże były lepsze od
schłodzonych.

Należy zaznaczyć, iż nie dochodzi do utraty związków zapachowych wskutek chłodzenia pomidorów
przez 3 dni. Przedstawiciel Uniwersytetu Florydzkiego Denise Tieman stwierdza, że następuje
przejściowy wzrost metylacji promotorów ( regiony genów inicjujące transkrypcję) w wyniku spadku
temperatury.

W chwili obecnie prowadzone są badania, których celem jest wyhodowanie pomidorów, które nie
będą tracić właściwości zapachowo-smakowych podczas chłodzenia.

Źródło: PhysOrg
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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